ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
Ханты -Мансийского автономного округа- Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ

ИМЕНИ АНАТОЛИЯ ИОСИФОВИЧА ЯКОВЛЕВА

П Р И К А З

от «04» сентября 2023г. №497

Об организации работы по подвозу
обучающихся МБОУ Г имназия
имени А.И.Яковлева к месту
обучения и обратно

В соответствии со ст.40 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании постановлений Правительства Российской
Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки
группы детей автобусами», межведомственного приказа Департамента образования и
молодежной политики ХМАО-Югры от 12.04.2023 №10-п-494 «Об организации перевозок
автотранспортными средствами организованных групп детей к месту обучения, проведения
спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры и обратно», с целью организации подвоза
обучающихся МБОУ Гимназия имени А.И.Яковлева к месту обучения и обратно,
постановление администрации города Урай от 01.09.2023г. №1888 «Об открытии
школьного автобусного маршрута».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Молошникову С.А., заместителя директора по АХР, ответственной:
1.1. За организацию работы в МБОУ Гимназия имени А.И.Яковлева по подвозу детей;
1.2.Заключение договора фрахтования.

2. Назначить Кузнецову А.В., социального педагога, ответственной:
2.1. За взаимодействие с сопровождающими, обучающимися и родителями
обучающихся МБОУ Гимназия имени А.И.Яковлева согласно Списка, утвержденного
пунктом 5 настоящего приказа.
2.2. За сбор информации о причинах отсутствия детей на месте сбора (остановке).

3. Назначить Михайловского И.В., преподавателя-организатора ОБЖ, ответственным:
3.1.3а проведение, не позднее 04.09.2023 года инструктажа с сопровождающими,
утвержденными пунктом 4 настоящего приказа;
3.2. За проведение не позднее 04.09.2023 года инструктажа с обучающимися,
утвержденными пунктом 5 настоящего приказа;

4. Назначить сопровождающими обучающихся МБОУ Гимназия имени А.И.Яковлева:
- Кузнецову А.В., социального педагога;
- Фатееву М.А., учителя внеурочной деятельности.
- Иванова Н.В., кладовщик на период отсутствия сопровождающего

5. Оплату сопровождающим обучающихся МБОУ Гимназия имени А.И.Яковлева
производить по факту отработанного времени (ежемесячно).
6. Утвердить:
• Порядок организации перевозок автотранспортными средствами организованных
групп детей к месту обучения, проведения спортивных, оздоровительных, культурно -
^ссовы х мероприятий на территории Ханты- Мансийского автономного округа -  Югры и
обратно (приложение №6)
• Список обучающихся МБОУ Гимназия имени А.И.Яковлева, нуждающихся в
подвозе к месту обучения и обратно (далее -  Список), с 04.09.2023 по 30.05.2024
(приложение 1). согласно утвержденных автобусных маршрутов.
• График движения и сопровождения детей по маршруту микрорайон «Солнечный»
- Гимназия и Гимназия-микрорайон «Солнечный» (приложение 2).
• Памятку для сопровождающих (приложение 3).
• Инструкцию для обучающихся по технике безопасности при поездках в школьном
автобусе (приложение 4).
• Форму журнала присутствия в автобусе обучающихся МБОУ Гимназия имени
А.И.Яковлева, нуждающихся в подвозе к месту обучения и обратно (приложение 5).
7. Сопровождающим:
• Изучить "Методические рекомендации "Организация перевозок обучающихся
общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций" (разработаны ФГБНУ
"Институт управления образованием Российской академии образования").
• Ежедневно вести журнал присутствия в автобусе обучающихся МБОУ Гимназия
имени А.И.Яковлева, нуждающихся в подвозе к месту обучения и обратно.

Исп.: Неустроева H.B.., документовед
Разд.: Дело

С приказом,ознакомлены:
Кузнецова А.В.
Михайловский И.В.
Молошникова С.А.
Фатеева М. А.
Иванова Н.В.